

# Emocje w Zebrzydowicach

Data publikacji: 16.06.2009 8:07

**Były gorąco, nie dlatego że świeciło słońce, przede wszystkim to emocje dawały się we znaki. Ekipa z Radia Katowice przyjechała do Zebrzydowic, aby zrealizować publicystyczną audycję „Wszystko na temat”. Tym razem „Wszystko na temat” dotyczyło spalarni, która ma dymić 6km od Zebrzydowic po czeskiej stronie.**

Mieszkańcy Gminy Zebrzydowice usłyszeli wiele argumentów, ale konkretnie nie dowiedzieli się niczego nowego. Poseł **Jan Rzymelka** telefonicznie odesłał mieszkańców gminy do zasobów Internetu twierdząc, że mieszkańcy w pół godziny się wyedukują. Stwierdził wręcz, że spalarnia jest potrzebna. - *Można protestować przeciwko wszystkiemu, ale możemy się także godzić na najnowsze rozwiązania technologiczne, to jest nasz wspólny interes. Bo oni [mieszkańcy przyp. red] tego w szkole nie mieli, ja to doskonale rozumiem. Dzisiaj każdy ma dostęp do Internetu i wszystkie dokładne dane o szkodliwości stężeń może tam przeczytać. Jest wszystko bardzo ładnie napisane. Proszę pół godziny poświęcić na edukację* - grzmiał przez telefon poseł Platformy Obywatelskiej. - *To oburzające* - stwierdzili mieszkańcy - *Poseł nas obraził. Jesteśmy ciekawi czyich interesów broni? Nikt nie zna szczegółów. Czeska strona nie podała jaka technologia będzie użyta, ile będzie odpadów, jakie stężenia będą emitowane i jaki ich wpływ będzie to miało bezpośrednio na nas* - komentowali nerwowo. - *Jeżeli mamy podpisaną konwencję europejską, która zobowiązuje do wzajemnych relacji transgranicznych, to strona czeska musi się do nas zwrócić, gdyż spalarnia bezpośrednio oddziaływać będzie na nasz kraj* - informował poseł **Stanisław Szwed**.

Obecny na spotkaniu wójt Zebrzydowic **Andrzej Kondziołka** dodał, że wynika to z dyrektywy. - *Tego typu inwestycja może negatywnie oddziaływać na środowisko. Spalarnia wpływa na środowisko i w związku z tym są pewne procedury i warunki, których trzeba dotrzymywać. Czesi jednak do tej pory tego nie zrobili* - mówił Kondziołka.

A co na to czeska strona i inwestor? W skrócie stwierdzili, że będzie to najnowocześniejsza spalarnia. Zbudowana po to by spalać śmieci i produkować ciepło. O szczegółach poinformują jutro...

## **Podobne artykuły:**

- [Z posłami o spalarni](#)
- [Spalarnia za Olzą?](#)
- [Spalić lub podzucić nowoczesna metoda pozbycia się odpadów...](#)

[PL]

Posłuchaj także materiału Radia 90 [Posłuchaj](#)